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 PROTOKÓŁ Nr XXIII . 26 . 2020 
z obrad XXIII Sesji  

Rady Miejskiej w Jelczu–Laskowicach 
w dniu  29  m a j a  2020 roku 

 
 
W obradach Sesji udział wzięło 19 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu oraz Burmistrz Bogdan Szczęśniak, Zastępca Burmistrza Romuald Piórko, Zastępca 
Burmistrza Marek Szponar oraz Skarbnik Gminy Elżbieta Harań-Klimek, według listy obecności 
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Obrady XXIII Sesji o godzinie 14.08 otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Beja, który na 
wstępie przywitała radnych i gości obecnych na sali obrad. Następnie na podstawie listy obecności 
radnych stwierdziła quorum, co stanowi o prawomocności obrad Sesji Rady Miejskiej.  
 
Obsługę prawną obrad XXIII Sesji prowadził Radca Prawny Sławomir Boruch-Gruszecki.  
 

- wszystkie wystąpienia oddane zostały w pełnym brzmieniu. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proszę państwa, sesja została zwołana jako sesja poza  

planem pracy Rady na wniosek Burmistrza Jelcza-Laskowic, i takie pismo dotarło do mnie, 
datowane 25 maja. Przywołany został art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. na 
podstawie którego pan Burmistrz wnosi o zwołanie w dniu dzisiejszym o godz. 14.00 sesji 
Rady Miejskiej poza planem pracy Rady. Za chwilkę odczytam proponowany przez pana 
Burmistrza porządek obrad, on się znajduje również w tym piśmie o którym przed chwilką 
powiedziałam.     
Informuję wszystkich uczestników sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, że obrady są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W związku 
z tym uczestnictwo w obradach Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach jest równoznaczne z 
wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych w zakresie wizerunku i głosu. 
Informuję również państwa radnych, że była możliwość brania udziału w sesji w sposób 
zdalny. On jest no niestety ograniczony, ale troje radnych zdecydowało się na takie 
uczestnictwo. Jest to pani radna Janina Hernas, pani radna Weronika Kuszyk i pan radny 
Michał Pakosz. 

 
Od. pkt 14 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata Bejda – proszę państwa, ja w tej chwili odczytam proponowany  

porządek obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej, a przedstawia on się w sposób następujący: 
 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr BN.0050.428.2020 Burmistrza Jelcza-

Laskowic z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie ograniczenia działalności na targowisku miejskim w 
Jelczu-Laskowicach przy ulicy Chabrowej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2020 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-

Laskowice na lata 2020-2028. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI.354.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 

z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie utworzenia Przedszkola Publicznego nr 1 w Jelczu-Laskowicach. 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XX.161.2020 z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia zasad  udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Jelcz-Laskowice 
na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza. 

8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Jelcz-Laskowice z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2019. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok. 
10. Zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej. 
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Proszę państwa, czy są jakieś uwagi co do porządku obrad?..., nie widzę. Wobec tego zanim 
przystąpimy do zatwierdzenia porządku, proszę państwa o potwierdzenie swojej 
obecności, sprawdzimy quorum, i osoby, które są z nami online, proszę też aby 
potwierdziły swoją obecność…, wszyscy państwo radni są obecni. 
Proszę państwa, w takim razie poddaje pod głosowanie i proszę o zatwierdzenie porządku 
obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, kto z państwa radnych jest za tym 
porządkiem, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  
 
za – 21 (jednogłośnie) 
- porządek obrad został zatwierdzony i przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr BN.0050.428.2020 Burmistrza 

Jelcza-Laskowic z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie ograniczenia działalności na targowisku 
miejskim w Jelczu-Laskowicach przy ulicy Chabrowej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2020 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-

Laskowice na lata 2020-2028. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI.354.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie utworzenia Przedszkola Publicznego nr 1 w 
Jelczu-Laskowicach. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XX.161.2020 z dnia 28 lutego 
2020 r. w sprawie określenia zasad  udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy 
Jelcz-Laskowice na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza. 

8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Jelcz-Laskowice z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2019. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok. 
10. Zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej. 
 
Wyniki głosowania  
 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (21) 
 
Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Łukasz Dudkowski, Janina Hernas, Robert Jadczak, 
Joanna Kamińska, Karolina Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty 
Marchewski, Jacek Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, 
Marek Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, Jacek Załubski. 
 

Przechodzimy do punktu numer dwa – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Zarządzenia nr BN.0050.428.2020 Burmistrza Jelcza-Laskowic z dnia 21 maja 2020 r. w 
sprawie ograniczenia działalności na targowisku miejskim w Jelczu-Laskowicach przy ulicy 
Chabrowej. 

 
Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata Bejda – do dyskusji zgłosił się pan radny Tomasz Rygielski, pan  

radny Tadeusz Babski, pani radna Karolina Kolado. Proszę bardzo, pan radny Rygielski, w 
tej kolejności, oddaję panu głos.  

Radny Tomasz Rygielski – szanowna pani Przewodnicząca, państwo radni i panowie burmistrzowie, z  
racji tego, że w zasadzie o niczym dzisiaj nie dyskutujemy, znaczy nie ma takiego punktu a 
jedyna rzeczą, która odnosi się, jedynym punktem, który odnosi się do tematu ograniczeń, 
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które wynikają z epidemii, mam takie pytanie, no muszę skorzystać z tej okazji. W związku 
z wprowadzonymi różnymi obostrzeniami i ograniczeniami, a teraz z racji luzowania tych, 
większości z nich czy w najbliższych dniach, chciałem zadać pytanie, bo a pro po 
targowiska to już wiemy i też z jakiś tam przekazów, natomiast chciałem zadać pytanie, czy 
już można, a jeżeli nie już to od kiedy będzie można organizować spotkania z 
wykorzystaniem obiektów gminnych? Mówię tu o świetlicach wiejskich. Czyli na przykład 
spotkania, zebrania i tak dalej. Plus do tego, od kiedy będzie możliwy swobodny wynajem? 
Oczywiście z jakimiś ograniczeniami, które wynikają z ogólnopolskich przepisów, i od 
kiedy możemy spodziewać się powrotu komunikacji zbiorowej?, też w znacznym stopniu 
ograniczonej z powodu tych wszystkich obostrzeń. Dziękuję.      

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Szczęśniak, proszę. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – odpowiem na pytanie pierwsze. Panie radny, dzisiaj nie jestem w stanie  

określić czasu w którym, czy od którego obiekty gminne, czyli świetlice, nie tylko wiejskie 
ale i środowiskowe będą udostępnione na zasadach jak wcześniej. Jak państwo wiecie, co 
kilka dni wychodzą nowe rozporządzenia, zarządzenia i na razie chciałbym się wstrzymać, 
bo sytuacja w kraju, w mojej ocenie, nie tylko w mojej zresztą, nie zmieniła się w sposób 
radykalny na plus, stąd na razie jeszcze będą nieudostępniane dla mieszkańców, dla 
większych grup. Dziękuję.    

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo. Pan radny Tadeusz Babski, proszę…,  
przepraszam bardzo, nie zauważyłam, pan Burmistrz Marek Szponar.  

Z- ca Burmistrza Marek Szponar – dziękuję pani Przewodnicząca. Odpowiadając panu radnemu na  
pytanie, kiedy wraca komunikacja, od 01 czerwca. Taki komunikat został już przekazany 
naszym mieszkańcom. Także od 01 czerwca zaczniemy jeździć tak jak przed pandemią. 
Dziękuję.  

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  pan  Burmistrz  Romuald  Piórko  jeszcze  zgłasza  się,  
proszę bardzo, poza kolejnością. 

Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, ja chciałem tutaj dodać do  
wypowiedzi pana Burmistrza Szczęśniaka, że tu nie chodzi o to czy można udostępnić, nie 
można. Kto będzie odpowiedzialny za przestrzeganie tych reżimów sanitarnych. Bo 
przychodzą na przykład zawodnicy z LZS- ów, czy możemy grać na boisku, bo mówili w 
telewizji. Tak, możecie grać na boisku, tylko, że boiska są w zarządzie LZS- ów a za to 
odpowiada prezes, że ma zapewnić środki, dezynfekcję, odległości. A nie, nie, to nie chcemy 
grać. To samo ze świetlicami, proszę państwa. Mówi się o tym, że możemy od soboty 
wesela, sto pięćdziesiąt osób i tak dalej. Kto będzie zobowiązany do przestrzegania 
wymogów sanitarnych?, bo jeżeli Burmistrz w świetlicy, no to na pewno nie będziemy tej 
świetlicy wynajmować. Także tutaj musimy się uzbroić proszę państwa jeszcze w 
cierpliwość. Dziękuję.       

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – szanowni państwo, tak na marginesie wracając do targowiska, podjąłem  

decyzję, że praktycznie od dnia jutrzejszego soboty będą, że tak powiem ogólnie dostępne 
dla sprzedających i kupujących. Oczywiście muszą być zapewnione też te wszystkie środki 
do dezynfekcji, regulamin będzie przygotowany. Tylko pojawił się proszę państwa 
komunikat, że od dnia jutrzejszego możemy na terenach otwartych, na powietrzu tak 
zwanym, nie używać, czy nie nosić masek, tak, ale na targu już trzeba pomimo, że jest to 
teren odkryty, nie jest to sklep, ale na targowisku już trzeba będzie. I tutaj jest taka 
niezborność, bo podejrzewam, że większość mieszkańców tych masek nie założy albo nie 
będzie miała. Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Tadeusz Babski, proszę. 
Radny Tadeusz Babski – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, poprzednie zarządzenie pana Burmistrza 

i tą uchwałę, którą podejmowaliśmy 30 kwietnia, dotyczyła zakazu handlu obwoźnego do 
16 maja, jak pamiętam. Tydzień temu akurat był dwudziesty trzeci bodajże, tak?..., 
dwudziesty drugi. I rolnicy, którzy handlują tam na targu pytali mi się, czy jutro, w sobotę 
jest zakaz handlu. Ja odpowiadałem, że takiej uchwały Rady nie ma, więc nie ma informacji, 
że nie wolno w sobotę im handlować. Mówię o tych rolnikach, którzy nie mają jakiegoś tam 
budynku na targowisku. Wiem, że w tej sytuacji była taka słowna przepychanka, tak 
słyszałem, między zarządzającym targiem a osobami, które twierdziły, że nie ma uchwały 
Rady więc mogą handlować. Dzisiaj podejmujemy ta uchwałę, i pytanie, czy w przyszłości 



4 

 

nie będzie kolejnej uchwały, że powiem, że jutro można handlować, a później się okaże, że 
będzie wstyd. Wsteczna uchwała, która zakazuje tego. Więc ja bym chciał się upewnić, czy 
od jutra normalnie, wszyscy rolnicy, mi chodzi głównie o rolników naszych, tutaj 
miejscowych, którzy się naprodukowali tych sadzonek, warzyw wszelkiego rodzaju, a 
uniemożliwia im się w sobotę normalnie handlować na naszym targowisku, i muszą gdzieś 
się błąkać po różnych chodnikach, placach w naszym mieście. I do poprzedniej soboty to 
nasze miasto w soboty wyglądało jak wielkie targowisko. Tak to wygląda. Dlatego wole się 
upewnić, że od jutra mogą wszyscy handlować, oczywiście przy zastosowaniu wszelkich 
środków ostrożności. Ale przy okazji mam taką prośbę. Tam tych handlarzy za dużo nie ma 
teraz w soboty, można byłoby takie strefy wydzielić, gdzie konkretnie mają się ustawiać w 
odpowiednich odległościach osoby, które chcą handlować, żeby jeden na drugiego się nie 
pchał, na plecy tak zwane się nie kładł. I to można zrobić, bo te targowisko jest dosyć duże 
na ilość przyjeżdżających teraz tak zwanych handlarzy. Ja tez będę apelował, jak już wróci 
do normy, żebyśmy dopracowali się jako Rada regulaminu korzystania z targowiska, gdzie 
będą sektory, rolniczy, spożywczy, odzieżowy. Bo dzisiaj to proszę państwa, jeszcze przed 
epidemią to było miszmasz. I marchewka, i pietruszka, i buty, i kwiaty, wszystko było 
razem wymieszane. Sektory żebyśmy utworzyli, to niewiele kosztuje, tylko odpowiednie 
namalowanie sektorów, tabliczki informacyjne, i jeżeli ktoś się nie stosuje, to oczywiście 
przejdzie na inny sektor, płaci podwójnie, potrójnie, no nie wiem. Chodzi o to, żeby 
zdyscyplinować. Nam łatwiej jako sprzedawca, bo jak jeździmy po świecie, to wszędzie są 
działy warzywne, są działy odzieżowe, są działy obuwnicze, żeby jakoś to unormować. 
Bardzo proszę.      

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Pan  Burmistrz  Bogdan  Szczęśniak,  
proszę. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – szanowni państwo, decyzję w kwestii ograniczenia funkcjonowania  
formalnie jest w kompetencji Rady Miejskiej, natomiast prawo dopuszcza, jeżeli są sytuacje 
nadzwyczajne, to Burmistrz wydaje zarządzenie a później występuje do Rady o 
zatwierdzenie w formie uchwały. Ja już to dzisiaj mówiłem wyraźnie, powtórzę jeszcze raz, 
tak od jutra handel obwoźny, obnośny, czyli owoce, warzywa, cokolwiek ktokolwiek by nie 
sprzedawał, jest to dopuszczalne. Kwestia tutaj pana sugestii panie radny, tych sektorów, 
no to jest kwestia do przemyślenia. Bo pomysł dobry, tylko ciężko czasami przewidzieć 
jakie, że tak powiem branże pojawią się w danym dniu. I może się okazać, że tutaj 
stanowisk mniej, chętnych więcej, i odwrotnie. No ale to jest do przemyślenia, bo pomysł 
jest dosyć ciekawy. Dziękuję bardzo.      

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Oddaję  głos  pani  radnej  Karolinie  
Kolado. 

Radna Karolina Kolado – szanowna Rado, szanowni panowie burmistrzowie, szanowna pani  
Przewodnicząca, ja mam pytanie a w zasadzie taką prośbę odnośnie targowiska, czy pan 
Burmistrz mógłby rozważyć sposób zamontowania bezdotykowych odkażaczy do rąk przy 
targowisku. Takie rozwiązanie jest w Namysłowie, to się dobrze sprawdza, zwłaszcza, że 
wszelkie predykatory wskazują na fakt, że jeszcze trochę pożyjemy z tym koronawirusem. 
A nawet jeżeli on minie, to myślę, ze dostęp do takiego automatu mógłby być takim stałym 
elementem dbałości o higienę rąk w celu uniknięcia wszelkich zakażeń i roznoszenia 
zarazków. Mogę prosić o wypowiedź.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – szanowni państwo, tak jak mówiłem jutro targowisko ruszy w pełnym  

zakresie, ale są obwarowania sanitarne. Przy trzech wejściach będą ustawione stoliki z 
takimi stojakami na których będzie zainstalowany pojemnik z pompką, tak żeby każdy 
mógł skorzystać. Czy skorzysta tego nie wiemy. Również będą do dyspozycji rękawice 
jednorazowe. Natomiast ciężko jest to egzekwować. No bo kto by to egzekwował?, czy ktoś 
umył ręce, założył rękawiczki, czy ma ta maskę, czy jej nie wziął z domu. Tu jest problem 
największy, bo niestety dyscyplina w narodzie się trochę rozluźniła i często już widzimy, 
nawet dzisiaj, że osoby przemieszczające się po ulicy, mimo, że formalnie zakaz jest, nie 
maja masek. Stąd wszystko zależy od samodyscypliny każdego mieszkańca, czy każdej 
osoby wchodzącej na targowisko miejskie. Dlatego mówię, te formalne czy niezbędne 
elementy do zabezpieczenia będą od jutra.   

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Proszę  państwa,  ja  odczytuję treść  
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projektu uchwały. Odnośnie tytułu to już on dzisiaj wybrzmiał dwa razy, to jest uchwała 
dotycząca ograniczenia działalności na targowisku miejskim w Jelczu-Laskowicach.   
Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia 
nr BN.0050.428.2020 Burmistrza Jelcza-Laskowic z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 
ograniczenia działalności na targowisku miejskim w Jelczu-Laskowicach przy ulicy 
Chabrowej. 
Proszę państwa, w takim razie jeżeli więcej osób nie zgłosiło się do dyskusji, to 
przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały, 
proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk, 
 
za – 21 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta - . 
 
UCHWAŁA Nr XXIII . 190 . 2020 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 29 maja 2020 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr BN.0050.428.2020 Burmistrza Jelcza-Laskowic z 
dnia 21 maja 2020 r. w sprawie ograniczenia działalności na targowisku miejskim w 
Jelczu-Laskowicach przy ulicy Chabrowej. 
 

Wyniki głosowania 
 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (21) 
 
Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Łukasz Dudkowski, Janina Hernas, Robert Jadczak, 
Joanna Kamińska, Karolina Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty 
Marchewski, Jacek Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, 
Marek Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, Jacek Załubski.  
 

Proszę państwa, zanim przystąpimy do realizacji kolejnego punktu, bo to jest jedyny punkt, 
który tematycznie łączy się z tym o czym chciałabym powiedzieć. Chciałam państwa 
poinformować, że pani radna, Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia 
pani Janina Hernas zatelefonowała dzisiaj do mnie i w związku z tym, że jest nieobecna na 
sesji, poprosiła mnie o przekazanie wniosku, który chciałaby złożyć na ręce Burmistrza. 
Nie mam tego wniosku w formie papierowej ani w formie e-mail, ani w jakiejkolwiek innej. 
To jest wniosek, który pani radna po prostu powiedziała mi przez telefon, bardzo prosząc 
abym taki wniosek na dzisiejszej sesji złożyła w Jej imieniu na ręce pana Burmistrza. Pani 
radna Hernas w związku z sytuacja dotyczącą epidemii i koronawirusa wnosi do pana 
Burmistrza o to aby objąć tymi testami wszystkich pracowników oświaty na terenie naszej 
gminy. To jest bardzo skrótowo przeze mnie w tej chwili przekazane, no clou tego wniosku. 
I bardzo krótko też, bo to wszystko działo się, no w zasadzie godzinę przed sesją 
przekazałam panu Burmistrzowi taką króciutką informację, i chciałam zapytać, czy pan 
Burmistrz w tej chwili jest w stanie jakby się do tego odnieść, czy wymaga to czasu. Temat 
jest jakby bardzo aktualny. Bardzo proszę pana Burmistrza o ustosunkowanie się. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – szanowni państwo, wniosek zostanie poddany gruntownej analizie w  
oparciu o opinie lekarzy specjalistów. Bo to nie tylko proszę państwa oświata, to również 
pracownicy wszystkich naszych jednostek budżetowych, czy to Centrum Kultury, Centrum 
Sportu i tak dalej, i tak dalej. Ale tu muszę zasięgnąć opinię epidemiologów, bo mam pewne 
wątpliwości, może nie co do zasady, tylko co do skuteczności. Dlatego na tym chciałbym 
poprzestać. Dziękuję.     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Ja spełniłam prośbę pani  
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Przewodniczącej, także bardzo państwu dziękuję za wysłuchanie treści, bardzo skrótowej 
podanej przeze mnie tego wniosku. Proszę państwa, i zanim przejdziemy jeszcze do punktu 
trzeciego chciałam państwa uprzedzić o tym, że prawdopodobnie, no bo to nigdy nie 
można na sto procent powiedzieć, dzisiaj na sesji pojawi się pan Witold Deryło Dowódca 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Jelczu-Laskowicach, który w dniu dzisiejszym ma 
uroczystość, odchodzi na emeryturę. Ponieważ ja też się o tym bardzo późno 
dowiedziałam, chcielibyśmy bardzo krótko panu Dowódcy podziękować za współpracę. 
Także nie bądźcie państwo zdziwieni, jak pan Dowódca się tu zjawi i ja wtedy zrobię krótką 
przerwę w naszych obradach, w sensie ponieważ, no tam się cały czas uroczystości toczą. 
No okazało się, że terminy pożegnania pana Deryło, jest bardzo zbliżony do terminu naszej 
sesji. Dziękują za uwagę i przechodzimy do punktu numer trzy – podjęcie uchwały w 
sprawie zmian budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2020 rok.    

 
Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – bardzo proszę uprzejmie, może zaczniemy od odczytania  

projektu uchwały. I chciałam zapytać panią Skarbnik, czy zechciałaby nam przeczytać, czy 
któryś z wiceprzewodniczących?..., bo pani Skarbnik jest bardzo dobrze zorientowana, a 
my tu często popełniamy błędy…, dziękuję serdecznie, czyli…, pan Burmistrz Szczęśniak 
chciałby jeszcze zabrać głos.   

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – jest jeszcze jedna kwestia, bo od momentu kiedy materiały zostały  
państwu przesłane, zmiany w budżecie, okazało się, że musimy tutaj zmienić klasyfikację, z 
inwestycji na remonty. Chodzi o odcinek kilometra czterystu metrów między Biskupicami a 
Barucicami. Wystąpił do mnie Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg o wsparcie finansowe, 
bo powiat dostał dofinansowanie w wysokości osiemdziesięciu pięciu procent i prosił mnie 
pan Dyrektor, żeby, no On też tam wysupła swoje…, źle powiedziałem, siedemdziesięciu 
pięciu procent, żebyśmy my dołożyli jako gmina 1dwanaście i pół procent, On dołoży ze 
swoich środków dwanaście i pół, i jest montaż finansowy z trzech źródeł. Ale pierwotnie 
mieliśmy zakwalifikowane jako remonty dróg, ale to będzie jako naprawa. Stąd tutaj pani 
Skarbnik powie o tych zawiłościach, zmianach w paragrafach. Wartość inwestycji, o ile 
pamiętam, po przetargu, ponad osiemset tysięcy złotych. Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Oddaję głos pani Skarbnik. 
Skarbnik Gminy Elżbieta Harań-Klimek – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, odczytam oczywiście  

najpierw projekt uchwały, którą państwo dostaliście, a potem szybko odczytam 
autopoprawkę, która już Burmistrz zapowiedział, że zgłosi.   
Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i 
gminy Jelcz-Laskowice na 2020 rok oraz autopoprawkę do powyższego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pani Skarbnik, bardzo serdecznie pani dziękuję za  
odczytanie projektu uchwały i autopoprawki. I proszę państwa, zgodnie z zapowiedzią 
wcześniejszą, chciałabym w tym momencie zrobić krótką przerwę w realizacji tego punktu. 
Witam serdecznie Dowódcę jednostki, naszej tutaj w Jelczu-Laskowicach, Ratowniczo-
Gaśniczej, pana Witolda Deryło, który w dniu dzisiejszym odchodzi na emeryturę. 
Chcielibyśmy jako radni i pan Burmistrz za chwile w swoim imieniu i zastępców, też 
przekaże słowa podziękowania za współpracę. Chcielibyśmy panu serdecznie podziękować 
za tak długą, wieloletnią współpracę. Myślę, że jak pan Burmistrz skończy przemawiać, to 
ja jeszcze dwa słowa powiem.   

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, drogi Witku, chciałbym Ci  
podziękować w imieniu samorządu Jelcza – Laskowic, i odczytam treść podziękowania: 
„młodszy brygadier Witold Deryło, Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Jelczu-
Laskowicach. W uznaniu ofiarnej służby na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców miasta i 
gminy Jelcz-Laskowice, życzę panu na czas emerytury zdrowia, pogody ducha oraz radości z 
podjęcia nowych wyzwań i celów. Podpisał Burmistrz Jelcza-Laskowic i Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, pani Beata Bejda.”    

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – a ja chciałam w imieniu Rady Miejskiej jeszcze taki  
wspaniały bukiet róż panu przekazać i podziękować jeszcze raz za długoletnią współpracę, 
i życzyć panu wszystkiego dobrego na emeryturze. Dużo wypoczynku i pociechy, uciechy z 
tego, co niesie za sobą emerytura. Wszystkiego dobrego.    
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Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, pozwólcie, że dodam, pan brygadier Witold Deryło był  
w naszej jednostce od piętnastu lat, najpierw zastępcą dowódcy potem dowódcą i miałem 
okazję przez wiele lat współpracować. Z panem dowódca współpraca była bardzo dobra, 
wzajemne relacje powodowały to, że jeżeli potrzebowaliśmy pomocy ze strony straży, 
straż się oczywiście (…) i działało to również w drugą stronę. Ja trzeba było wesprzeć, nie 
tylko dobrym słowem, to takie wsparcie nasza jednostka jak i cała komenda straży w 
powiecie oławskim otrzymywała. Zawód, który pan, państwo sprawujecie, jest zawodem, 
pewnie nie przesadzę, największego zaufania wśród społeczeństwa. I jesteście niezbędni, 
jesteście w każdej chwili, kiedy potrzeba nieść pomoc. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.      

mł. bryg. Witold Deryło – dziękuję za te słowa podziękowania, za te kwiaty, za te miłe słowa. Na samym  
początku przepraszam, że zakłóciłem państwu porządek sesji. Ja również jako dowód 
swojej wdzięczności, chciałbym na ręce pana Burmistrza takie podziękowanie: 
„podziękowanie dla pana Bogdana Szczęśniaka, burmistrza miasta i gminy Jelcz-Laskowice w 
dowód uznania za wieloletnia współpracę, w związku z zakończeniem służby w Jednostce 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Jelczu-Laskowicach. Ktoś kto wiem, jak 
oddać życzliwość musi być przyjacielem [ponad wszelką cenę. Sofokles.” Także proszę panie 
Burmistrzu o przyjęcie tego skromnego podziękowania, jako wyraz wdzięczności. Tutaj 
jestem troszeczkę zażenowany, bo chciałbym też wręczyć taki drobny upominek, kwiaty, 
ale jak patrzę na te, to aż mi trochę jest wstyd. Chciałbym wręczyć na ręce pani 
Przewodniczącej to podziękowanie i wdzięczność za pomoc, a przede wszystkim za te 
niezliczone ilości środków, które wpłynęły do naszej jednostki celem wsparcia tak 
sprzętowo, jak i w innych dziedzinach. Także dziękuję bardzo, dziękuję pani, dziękuję 
państwu i, ja odchodzę, ale zapewniam państwa, że Państwowa Straż Pożarna a szczególnie 
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Jelczu-Laskowicach, my jesteśmy po to żeby służyć, bez 
względu kto będzie piastował tą funkcję dowódcy jednostki, będziemy służyć, bo do tego 
jesteśmy powołani. Także dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Jesteśmy po odczytaniu przez panią  
Skarbnik projektu uchwały oraz autopoprawki, i chciałam zapytać, czy państwo radni mają 
jakieś zapytania w związku z tą uchwałą?..., pan radny Piotr Stajszczyk, proszę uprzejmie.  

Radny Piotr Stajszczyk – dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, szanowni  
radni, w uchwale budżetowej, w zmianie uchwały budżetowej pojawiła się dopłata do 
Centrum Sportu i Rekreacji o którą pytałem na sesji budżetowej w grudniu. Mamy teraz 
maj. Mam dwa pytania. Pierwsze pytanie, czy do tego czasu, do dzisiaj jakiekolwiek 
pieniądze były przelewane przez gminę na Centrum Sportu i rekreacji?, bo w jakiś sposób 
te pięć miesięcy Centrum Sportu się utrzymywało. I pytanie drugie, na koniec marca tego 
roku było sprawozdanie finansowe na pewno za 2019 rok, jeżeli jest możliwość uzyskania 
przynajmniej takiej informacji, jaka była strata Centrum Sportu na koniec roku 
dziewiętnastego w sprawozdaniu? Dziękuję.     

Przewodnicząca   Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Odpowiedzi  będzie  udzielała  pani  
Skarbnik, tak?, czy pan Burmistrz?..., pani Skarbnik. Proszę bardzo, oddaję pani głos. 

Skarbnik Gminy Elżbieta Harań-Klimek – odpowiadając na pytanie, czy Centrum Sportu dostało  
jakiekolwiek pieniądze z Urzędu Miasta i Gminy, nie wiem co to znaczy jakiekolwiek. Na 
pewno nie dostało dotacji, bo dotacji dostać nie może i na pewno nie dostało żadnych 
środków wynikających z pokrycia straty. Tą stratę, którą wygenerowało Centrum Sportu 
kończąc rok 2018, macie państwo w projekcie uchwały. Dlatego też zapadła decyzja w jaki 
sposób tą stratę będziemy pokrywać. Jest to dopłata do działalności spółki. Dziękuję.     

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Pan  Burmistrz  Bogdan  Szczęśniak,  
proszę. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – odpowiadając na drugie pytanie pana radnego Piotra Stajszczyka,  
sprawozdanie już jest po badaniu przez biegłego rewidenta. Rada Nadzorcza jeszcze go nie 
zatwierdziła, bo ma czas do końca miesiąca czerwca. Później odbędzie się oczywiście walne 
zgromadzenie, czyli właściciel, czyli gmina musi to zaakceptować. I jeżeli będzie to od 
strony formalnej zapięte, to pana radnego poinformuję, co do wysokości straty, oczywiście. 
Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. 
Skarbnik   Gminy   Elżbieta  Harań – Klimek  –  przepraszam,  jeszcze  chciałabym  tylko  powiedzieć,  że  
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sprawozdania finansowe za rok 2019, termin sporządzenia sprawozdań finansowych 
został przesunięty o trzy miesiące. Więc nie kończymy roku, i nie robimy sprawozdań z 
data trzydziesty pierwszy zero trzeci, tak jak co roku.   

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  bardzo  dziękuję.  Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby  
zabrać głos?..., pan radny Marek Starczewski, proszę uprzejmie. 

Radny Marek Starczewski – pani Przewodnicząca, panie Burmistrzu, Wysoka Rado, ja w pierwszym  
rzędzie chciałbym w imieniu mieszkańców, którzy, od praktycznie dekady walczyli o, i 
składaliśmy wnioski do budżetu powiatu o remont tej straszliwej drogi, która jest 
pomiędzy Biskupicami Oławskimi a końcem województwa dolnośląskiego a początkiem 
opolskiego, że wreszcie po tylu latach udało się te środki znaleźć i ta droga będzie wreszcie 
zrobiona. Bo jak popatrzeć na stan tej drogi, to jest chyba najbardziej tragiczna droga jaką 
można sobie wyobrazić do jazdy. O ile jeszcze od strony Opolszczyzny w miarę jest ona 
przyzwoita, to już od strony powiatu Oławskiego, to trzeba by było pojechać i to zobaczyć. 
To sito jakie tam jest na tej drodze. Według koncepcji, którą żeśmy oglądali, naprawdę na 
wiele, wiele lat będzie, myślę, że na dobre lata będzie tam wreszcie to uporządkowane i 
zrobione w takim nowoczesnym standardzie. Stąd w imieniu mieszkańców opolskiej 
strony, czyli miejscowości Barucic, pani sołtys i naszym, chcemy podziękować, ze gmina 
również będzie jakby uczestniczyła i dofinansowuje, i ta zmiana w tym budżecie się 
pojawia. Druga sprawa o której chciałem powiedzieć, pojawia się też w tym budżecie, 
niestety dla nas jako ochotniczej straży pożarnej, taka smutna wiadomość, czyli zdjęcie 
kwoty 350.000zł, które były zapisane w budżecie tegorocznym na zakup nowego średniego 
samochodu. Żywimy nadzieję, i proszono mnie o to, chłopcy prosili, że mamy nadzieję, ze 
pan Burmistrz w nowym otwarciu, nowego budżetu 2021 jakby będzie dalej tą kwotę 
forsował na zakup tego nowego samochodu w przyszłorocznym budżecie Zrobiliśmy 
wszystko, co było możliwe aby pozyskać dotację z MSWiA. Te działania były prowadzone 
przez jednostkę i przez Komendanta Powiatowego. Stało się jak się stało. Ja nie chcę 
wnikać w przyczyny tego, ale myślę, że tam gdzie polityka wchodzi w tematy, to dzieje się 
po prostu źle. I myślę, że to nie tędy droga do załatwiania spraw. Ale stało się, jak 
powtarzam stało, nie robimy z tego jakiejś tragedii, żywimy, że pan Burmistrz, zresztą 
rozmawialiśmy na ten temat, w przyszłorocznym budżecie te środki się znajdą. Natomiast 
chcę państwa poinformować, że dzisiaj o godzinie 11.15 wprowadziliśmy do podziału 
bojowego samochód, który został nam, też dzięki decyzji Burmistrza, przekazany na naszą 
jednostkę. Jest to samochód z 2005 roku. Auto jest w dobrym stanie technicznym z pełnym 
wyposażeniem, częściowym wyposażeniem, które w nim  pozostało, uzupełnione o to czym 
my dysponujemy. 19 maja była uroczystość przekazania tego samochodu w Jednostce 
Ratowniczo-Gaśniczej i w ciągu tak krótkiego czasu udało się wszystko pozałatwiać, 
przerejestrować auto, otrzymać nowe numery operacyjne tego samochodu, właściwie 
stare, nowe, no ale tak jest procedura i w dniu dzisiejszym, po wyklejeniu wszystkiego, 
wykonaniu tych wszystkich prac po godzinie jedenastej został on wprowadzony do 
podziału bojowego. Natomiast stary samochód, czyli ten czterdziestodwuletni, który do 
końca pełnił służbę został oddany do dyspozycji pana Komendanta i gminy, ponieważ jest 
to pojazd, który jest własnością gminy, a był użyczony, w użytkowaniu przez naszą 
jednostkę, i w ten sposób jakby został zdany na rzecz mienia gminy. Po czterdziestu dwóch 
latach służby. Także o tym chciałem poinformować, że kolejny lepszy samochód pojawił się 
w naszych jednostkach OSP na terenie gminy, i mam nadzieję, że na ten czas przejściowy 
do czasu zakupu tego nowego samochodu będzie on pełnił swoją rolę w sposób 
odpowiedni, ratując życie i mienie naszych mieszkańców, i nie tylko. Bo jak wiemy ta 
służba się też nie ogranicza tylko do…, bo jesteśmy na przedpolu województwa opolskiego 
i też czasami świadczymy te usługi bezpieczeństwa na rzecz również tego województwa i 
tych obszarów, które tam przy nas się znajdują. Dziękuję bardzo.    

 Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Pan  Burmistrz  Bogdan Szczęśniak,  
proszę bardzo.      

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – szanowni państwo, tak parafrazując wypowiedź pana radnego  
Starczewskiego, ja chciałbym mieć czterdzieści dwa lata, ale tak na poważnie. Jak państwo 
wiecie gmina w budżecie miała środki, byliśmy w pełnej dyspozycji, żeby je przekazać. 
Zwyczajowo jest to montaż tak zwany finansowy, gmina, Komenda Główna, narodowy czy 
wojewódzki fundusz ochrony środowiska, i wówczas z tych czterech źródeł jest wartość do 
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kupna samochodu, bo na marginesie, myśmy przeznaczyli, zresztą kolejny, trzeci rok z 
rzędu, trzysta pięćdziesiąt tysięcy, skutecznie udało się nabyć nowe pojazdy, podkreślam 
nowe pojazdy dla OSP w Jelczu-Laskowicach i OSP w Wójcicach. Zgodnie z deklaracją moją 
wobec strażaków, też w tym budżecie były. No niestety wniosek został poparty przez 
Komendanta Powiatowego, bo jest to jakby element niezbędny i mimo tego wniosku 
pozytywnego okazało się, że generalnie…, czy pozytywnej opinii, wniosek nie przeszedł. 
Nikt się nie tłumaczył specjalnie, co prawda jeszcze początkiem marca słuchałem 
wypowiedzi ministra MSWiA, bo oni nas współfinansują, że w tym roku bieżącym będzie 
tysiąc nowych samochodów dla OSP. W ubiegłym było praktycznie dwa razy (…), no 
niestety, wtedy pomyślałem sobie, że jak dwa razy więcej, no to na pewno będzie dla nas. 
No niestety nie ma i w zależności od sytuacji finansowej naszej gminy, bo ona jest 
dynamiczna w sensie negatywnym, co będzie za pół roku tego nie wiem, ale tu pani 
Skarbnik sygnalizuje, że lepiej to już było. Jeżeli będzie sytuacja dobra, to tez postaram się 
te środki znaleźć na zakup nowego samochodu dla Biskupic Oławskich. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos  
w sprawie tej uchwały?..., nie widzę. W takim razie proszę państwa, przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały wraz z autopoprawką, 
proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku,            
 
za – 21 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta -. 
 
UCHWAŁA Nr XXIII . 191 . 2020 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 29 maja 2020 roku 
 
w sprawie zmian budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2020 rok.    

 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (21) 
 
Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Łukasz Dudkowski, Janina Hernas, Robert Jadczak, 
Joanna Kamińska, Karolina Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty 
Marchewski, Jacek Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, 
Marek Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, Jacek Załubski.  
 

Przystępujemy do kolejnego punktu, punkt numer cztery – podjęcie uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-Laskowice na lata 2020-
2028. 

 
Od. pkt nr 4 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – odczytuję projekt uchwały w sprawie zmiany  

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-Laskowice na lata 2020-2028. Czy 
ktoś z państwa chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały?..., nie widzę. W 
takim razie przystępujemy do głosowania, ale najpierw sprawdzimy quorum. Proszę 
potwierdzić swoją obecność, również osoby, które pracują zdalnie…, proszę państwa, jedna 
osoba jest nieobecna, na sali jest dwudziestu radnych. Quorum zostało sprawdzone, i w tej 
chwili przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej 
uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku, 
  
za – 20 (jednogłośnie) 
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- uchwała została podjęta -. 
 
UCHWAŁA Nr XXIII . 192 . 2020 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 29 maja 2020 roku 
 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 
lata 2020-2028. 

 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (20) 
 
Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Janina Hernas, Robert Jadczak, Joanna Kamińska, 
Karolina Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek 
Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek Starczewski, 
Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, Jacek Załubski 
 
NIEOBECNI (1) 
 
Łukasz Dudkowski. 
 

Przechodzimy do punktu numer pięć – podjęcie uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej. 
 
Od. pkt nr 5 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca   Rady   Miejskiej   Beata   Bejda   –   o   odczytanie   tego   projektu   uchwały,  poproszę  

Wiceprzewodniczącego Rady, pana Krzysztofa Woźniaka. 
V- ce Przewodniczący  Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – odczytał projekt uchwały w sprawie opłaty  

prolongacyjnej.  
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Czy  ktoś  z państwa w sprawie tego  

projektu uchwały chciałby zabrać głos?..., pan radny Piotr Stajszczyk, proszę uprzejmie.  
Radny Piotr Stajszczyk – dziękuję. Moje pytanie dotyczy liczby wniosków. Czy wiemy ile mniej więcej  

wniosków wpłynęło do gminy o odroczenie, czy umorzenie w ramach tej ordynacji 
podatkowej? Bo rozumiem, ze ta uchwała będzie wtedy elementem tych wniosków, 
ewentualnych uznanych przez Burmistrza, które przesuwają płatności podatków od 
nieruchomości między innymi. Jeżeli dziś wiemy mniej więcej ile to jest wniosków i o jakiej 
kwocie mówimy, jeżeli…, mam na myśli nie przesunięcia, tylko wystąpienia o jakieś 
umorzenia. To jest pierwsza część, a druga, czy już mamy jakąś informację jak obecna 
sytuacja w świecie, w Polsce wpłynęła na podatki, które wpływają do gminy z PIT-ów, CIT-
ów. Nie wiem, za miesiąc, za I kwartał, czy za pierwsze te cztery miesiące, ile tego będzie, 
ile pieniędzy będzie mniej? Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pani Skarbnik, bardzo proszę.  
Skarbnik Gminy Elżbieta Harań-Klimek – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, projekt uchwały w  

sprawie opłaty prolongacyjnej tak naprawdę został wprowadzony dlatego, że zmieniła się 
również podstawa w ordynacji podatkowej. Chcieliśmy uaktualnić ta uchwałę. Pan radny 
pytał, czy to będzie element ewentualnych decyzji wydawanych a pro po umorzenia bądź 
odroczenia podatków bądź opłat na rzecz gminy, które…, na podstawie wniosków, które 
ewentualnie wpłyną, czy dotyczących naszej uchwały o zwolnieniu bądź rozłożeniu na 
raty, czy wprost z art. 67 ordynacji podatkowej. Jeśli chodzi o umorzenia, odroczenia i 
odroczenia na raty, płatności podatków, opłat i ewentualnie opłat lokalnych związanych, 
które będą wpływały na, będą wpływały na podstawie wniosków, które będą powoływały 
się na sytuację i na epidemię, tam opłaty prolongacyjnej nie będziemy naliczać. Tak jak 
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zresztą pan Burmistrz to deklarował, ale na podstawie art. 67 ustawy ordynacja 
podatkowa. Ta uchwała bardziej ma służyć wszystkim innym rozłożeniom na raty, czyli nie 
tym, którzy zgłoszą się, nie przedsiębiorcom, którzy zostali w jakikolwiek sposób 
poszkodowani w związku ze stanem epidemii. Co do złożonych wniosków, na dzień 
dzisiejszy jest ich ponad dwadzieścia osiem. Dokładnie państwu nie powiem dlatego, że…, 
nie powiem dokładnie co do jednej sztuki niestety, ponieważ te wnioski spływają do nas 
właściwie codziennie. Jak na dzień dzisiejszy jest wartość tak naprawdę umorzenia 
podatków, jeszcze nie wiemy, ponieważ ostatecznie decyzje nie zostały jeszcze wydane. 
Czyli ostatecznie jeszcze nie ma wydanych decyzji dotyczących ewentualnego umorzenia 
podatków, bo o ile dobrze pamiętam tez nie zgłosił się do nas taki podatnik, który mógłby 
skorzystać z naszej uchwały, w której mówimy o tym, że miał zakaz prowadzenia 
działalności. Choć są cztery osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, które na 
zapisy tej uchwały się powołały. Natomiast myślę, ze w czerwcu zostaniecie już państwo 
poinformowani jaka była wartość ewentualnych umorzeń, odroczeń czy rozłożeń na raty 
podatków bądź opłat, nie tylko z naszych uchwał. Pytał również pan radny, czy dzisiaj 
jesteśmy w stanie powiedzieć o ile zmniejszą się dochody z tytułu udziału gminy w 
podatku CIT i w podatku PIT. My mamy drodzy państwo informacje dotyczące tak 
naprawdę pierwszego kwartału, czyli obejmujące okres styczeń-marzec. I jeśli chodzi o ten 
okres, to tak naprawdę zmniejszenia jakiegoś drastycznego wpływu udziału w podatkach, 
nie widzimy. Natomiast proszę pamiętać o tym, że takim wskaźnikiem dla nas będzie ten 
drugi kwartał. Rozliczenie udziału w podatku CIT i PIT dostaniemy oczywiście na koniec 
czerwca i również państwo zostaniecie o tym poinformowani, bo będziemy robić 
sprawozdanie. Natomiast zgodnie z naszymi przeliczeniami i porównując miesiąc do 
miesiąca, rok 2020 do 2019, szacujemy, że dochody z podatku PIT spadną ok. 20-25%, a 
jeśli chodzi o CIT może być to nawet w granicach 30-40%. Ale to sś naprawdę jeszcze na 
razie tylko i wyłącznie szacunki.  Myślę, że po półroczu, czyli po sprawozdaniu za II kwartał 
będziemy mogli państwu przekazać, mam nadzieję, że lepsze wiadomości niż te, które 
teraz, i mam nadzieję, że te nasze szacunki się nie sprawdzą. Dziękuję.       

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Czy ktoś jeszcze z państwa chciałby  
zabrać głos w tym punkcie?..., nie widzę. W takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z 
państwa radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   

 
za – 20 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta -. 
 
UCHWAŁA Nr XXIII . 193 . 2020 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 29 maja 2020 roku 
 
w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (20) 
 
Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Janina Hernas, Robert Jadczak, Joanna Kamińska, 
Karolina Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek 
Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek Starczewski, 
Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, Jacek Załubski 
 
NIEOBECNI (1) 
 
Łukasz Dudkowski. 
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Przechodzimy do punktu numer sześć – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 
XLVI.354.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie 
utworzenia Przedszkola Publicznego nr 1 w Jelczu-Laskowicach. 

 
Od. pkt nr 6 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  o  odczytanie  tego  projektu  uchwały,  poproszę pana  

Wiceprzewodniczącego Ireneusza Stachnio.  
V- ce Przewodniczący  Rady Miejskiej Ireneusz Stachnio – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany  

Uchwały nr XLVI.354.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 25 kwietnia 2018 r. 
w sprawie utworzenia Przedszkola Publicznego nr 1 w Jelczu-Laskowicach. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – bardzo dziękuję. Czy w sprawie tego projektu uchwały  
ktoś z państwa chciałby zabrać głos?..., nie widzę. W takim razie przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały, proszę podnieść rękę i 
nacisnąć przycisk,   
 
za – 20 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta -. 
 
UCHWAŁA Nr XXIII . 194 . 2020 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 29 maja 2020 roku 
 
w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI.354.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 
25 kwietnia 2018 r. w sprawie utworzenia Przedszkola Publicznego nr 1 w Jelczu-
Laskowicach. 

 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (20) 
 
Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Janina Hernas, Robert Jadczak, Joanna Kamińska, 
Karolina Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek 
Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek Starczewski, 
Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, Jacek Załubski 
 
NIEOBECNI (1) 
 
Łukasz Dudkowski. 
 

Przechodzimy do kolejnego punktu. To jest punkt numer siedem – podjęcie uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XX.161.2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
określenia zasad  udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Jelcz-Laskowice 
na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza. 

 
Od. pkt nr 7 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – odczytuję projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Rady Miejskiej nr XX.161.2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad  
udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Jelcz-Laskowice na dofinansowanie 
przedsięwzięć służących ochronie powietrza. 
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Czy w sprawie tego projektu uchwały, ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos?..., nie 
widzę. W takim razie przystępujmy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za 
przyjęciem tej uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk, 
 
za – 20 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta -. 
 
UCHWAŁA Nr XXIII . 195 . 2020 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 29 maja 2020 roku 
 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XX.161.2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w 
sprawie określenia zasad  udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Jelcz-
Laskowice na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza. 

 
Wyniki głosowania 
 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (20) 
 
Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Janina Hernas, Robert Jadczak, Joanna Kamińska, 
Karolina Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek 
Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek Starczewski, 
Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, Jacek Załubski 
 
NIEOBECNI (1) 
 
Łukasz Dudkowski. 
 

Przechodzimy do punktu numer osiem - sprawozdanie z realizacji programu współpracy 
Gminy Jelcz-Laskowice z organizacjami pozarządowymi w roku 2019. 

 
Od. pkt nr 8 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  czy  w  tym  punkcie  ktoś  z  państwa  chciałby zabrać  

głos?..., nie widzę. W takim razie przechodzimy do punktu numer dziewięć - ocena zasobów 
pomocy społecznej za 2019 rok. 

 
Od. pkt nr 9 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  czy  w  tym  punkcie  ktoś  z  państwa  chciałby zabrać  

głos?..., nie widzę. Proszę państwa, w takim razie przechodzimy do punktu numer dziesięć 
– zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej.   

 
Od. pkt nr 10 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca   Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  proszę  państwa,  zamykam  obrady  XXIII  Sesji  Rady  

Miejskiej. Dziękuję państwu za obecność. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 15.35 zamknął obrady 
XXIII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu–Laskowicach. 
 

 

Protokołowała: 



14 

 

 
 



 15 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                             
  

 

 
     

 


